П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

27 мая 2019г. № 364

О внесении изменений в постановление

администрации Быковского муниципального

района Волгоградской области от 02.11.2018г.

№ 797 (в ред. от 26.03.2019г. № 178) «Об

утверждении административного регламента по

осуществлению администрацией Быковского

муниципального района переданных

государственных полномочий по

предоставлению государственной услуги

«Назначение компенсации родителям (законным

представителям) части родительской платы за

присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования»

В соответствии с постановлением администрации Быковского муниципального района

Волгоградской области от 07.02.2019 г. № 54 «О внесении изменений в постановление

администрации Быковского муниципального района от 17 августа 2017 г. № 687 «Об

административных регламентах предоставления муниципальных услуг в Быковском

муниципальном районе Волгоградской области»»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Быковского муниципального

района Волгоградской области от 02.11.2018 г. № 797 (в ред. от 26.03.2019 г. № 178) «Об

утверждении административного регламента по осуществлению администрацией

Быковского муниципального района переданных государственных полномочий по

предоставлению государственной услуги «Назначение компенсации родителям (законным

представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»,

следующие изменения:

1.1.В административном регламенте по осуществлению администрацией Быковского

муниципального района переданных государственных полномочий по предоставлению

государственной услуги «Назначение компенсации родителям (законным представителям)

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования» раздел 2 дополнить

новым пунктом 2.7.1.  следующего содержания:

«2.7.1. Уполномоченный орган не вправе требовать от заявителя:

- предоставления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми

актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением

муниципальной услуги;

- предоставления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение

заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в

распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении

муниципальных услуг, предусмотренных ч. 1 ст. 1 Федерального закона от 27.07.2010 г. №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами, за

исключением документов, включенных в определенный перечень документов ч. 6 ст. 7

Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг». Заявитель вправе представить указанные

документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по

собственной инициативе;

- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения

государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением

получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате

предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9

Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»;

- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или

муниципальной услуги, за исключением следующих случаев, предусмотренных пунктом 4

части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.Настоящее  постановление  вступает в  силу  со дня его подписания и подлежит

обнародованию, размещению на официальном сайте администрации Быковского

муниципального района Волгоградской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Быковского муниципального района Скворцову О.В.

Врио главы администрации

Быковского муниципального района                                                                           А.В.Рычагов

https://www.sudact.ru/law/federalnyi-zakon-ot-27072010-n-210-fz-ob/glava-2/statia-9/